Die beregte Urkunde aus dem Jahre 1224, woraus Vorstehendes geschöpft, lautet im lateinischen Text wie folgt:

In nomine sanctae et individue Trinitatis.

Engelbertus die gratia sanctae Coloniensis Ecclesiae archiepiscopus universis Christi fidebelius in perpetuum.

Noverint universi ad quos praesens pagina pervenerit quod opidi Sige de novo constructi Comes Nassowensis in moneta teloneo et omni jure suo mediatem nobis et ecclesiae beati Petri Coloniensi libere controdidit et absolute — eo adjecto quod neuter nostrum civem vel Castellanium aliquem sine consensu et voluntate alterius in opido locabit memorato. Rt ut haec rata et in convulsa permaneant praesentem paginam tam nostri quam dicti comites sigillis duximus communiri.

Acta sunt haec Coloniae anno gratiae 1224.

(KREMER: akademische Beiträge, 2. Bd. S. 251.)

(LAOMMBLET: Urkundenbuch für die Geschichte des Niederrheins, 2. Bd. S. 65.)

(KREMER: Origines Nassovicae, pars I p. 410.)

Die Stadt Siegen besaß also bereits im Jahre 1224 eine Münze, welche aller Wahrscheinlichkeit zufolge inländisches Silber (wohl von Grube Landschrone) vermünzte. Dies wäre somit die älteste Urkunde des Siegerlandes, die indirekt auf den Bergbau Bezug hätte. Bestätigt wird diese Annahme durch eine zweite, denselben Gegenstand betreffende Urkunde aus dem Jahre 1252, wonach CONRAD, Erzbischof zu Köln, den beiden Grafen WALRAM und OTTO von Nassau anstatt einer Verbesserung ihrer Lehen seine Einkünfte zu Siegen verschreibt.

Diese letztere Urkunde folgt hier gleichfalls im lateinischen Text:

Universis Christi fidelibus praesentes Litteras visuris Conradus die gratia sanctae Coloniensis Ecclesiae archiepiscopus salutem in Salutis auctore.

Praesentis scripti testimonio protestamur. Quod nos attendentes devota obsequia, quae dilecti consanguinei et fideles nostri Walleramus et Otto Comites de Nassowe, nobis et Ecclesiae actimus impenderunt et exhibere poterunt in futurum, de fidelium nostrorum consilio ipsis dare promittimus quingentas marcas denariorum Coloniesnium XII Solidis pro marca computatis ad emendationem suorum quae ab ecclesia nostra obtinent pheodorum, pro quibus quingentis marcis Dictis comitibus de Nassowe proventus nostros apud Sygin, videlicet theloniorum petitionem, monetae et Judeorum deputamus et assigamus recipiendos, Tam diu quosque quingentae marcae per nos ac per nostros Successores fuerint persolutae, Ita tamen, quod sie proventus Judeorum et monetae contigerint auumentari, nos partem quae processu temporis auumentata fuerit cum ipsis comitibus aequaliter partiemur.....